Errata nº 01/2023 do Edital CMDCA nº 001 de 10 de abril de 2023, que dispõe sobre

o edital do Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Dom

Silvério/MG, no uso de suas atribuições legais e da Resolução do Conanda nº 231/2022,

torna pública a errata de retificação do edital do Processo de Escolha dos membros do

Conselho Tutelar.

O item 5.16 passa a vigorar com a seguinte redação:

5.16. Serão aprovados aqueles que atingirem no mínimo 50% (cinquenta por cento) da

pontuação total atribuída a prova)

Continuam em vigor os demais itens do Edital que não tenham sido alterados por esta

errata.

     Dom Silvério, 02 de junho de 2023.

_______________________________________________

Gláucia Guimarães Miranda

Presidente CMDCA

Esse documento foi assinado por GLAUCIA GUIMARAES MIRANDA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/USBU7-FTY9X-H7NVU-AWMV9

Assinado digitalmente por:
GLAUCIA GUIMARAES MIRANDA
CPF: ***.260.396-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 02/06/2023 16:02:21 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: USBU7-FTY9X-H7NVU-AWMV9

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GLAUCIA GUIMARAES MIRANDA (CPF ***.260.396-**) em 02/06/2023 16:02

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/USBU7-FTY9X-H7NVU-

AWMV9

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.